
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/178/25 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940, z 2025 r. poz. 884) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest drzewo rodzaju dąb, gatunek dąb szypułkowy (Querccus robur), 

o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 669 cm, rosnące na terenie działki ewidencyjnej nr 443 

obręb geodezyjny Oborniki Śląskie, gmina Oborniki Śląskie. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 51°18ʹ49.73ʺ N 

16°54ʹ52.05ʺ E. 

3. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Rycerz”. 

§ 2. Szczegółowym celem ochrony drzewa jest zachowanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych, 

a także szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego nadzoru stanu pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających; 

3) obowiązek stałego nadzoru oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 5150



§ 5. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku 

ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 roku 

nr 92, poz. 753, ze zm.) traci moc uchwałą nr XXXIV/275/93 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 

1 czerwca 1993 roku w sprawie uznania dwu drzew rosnących na terenie gminy Oborniki Śląskie za „pomniki 

przyrody”. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Obornik Śląskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich: 

Agnieszka Zakęś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5150


		2025-12-05T12:24:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




